
Il Municipalità 

COMUNE D1 NAPOLI 
VI1 DIREZIONE CENTRALE 
SERVIZIO VIABILITA' E TRAFFICO 
O R D I N A N Z A  SINDACALE 

N. pr. 

OGGETTO: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo 
del Gesù e per lunedi 13 aprile 2009 in via Duomo. 

IL SINDACO 

Premesso che la Curia Arcivescovile di Napoli con nota prot. n. 2 17/09 del 09.03 .O9 ha comunicato che il 
giomo 10 aprile 2009 in P.za del Gesù si svolgerà la via Crucis cittadina, guidata dal Cardinale Arcivescovo, e 
che il giomo 13 aprile 2009, in via Duomo, il Cardinale incontrerà le Associazioni Cattoliche Operaie; 

Visto che per consentire in sicurezza lo svolgimento delle citate manifestazioni occorre predisporre per i giorni 
stabiliti un particolare dispositivo di trafico; 
Visto che il dispositivo di traffico temporaneo da amiarsi per la realizzazione delle predette manifestazioni è 

stato approvato nel l a seduta del 3 1 -03.09 dalla "Con ferema Permanente dei servizi per I ' organizzazione dei 
piani di traflco relativi al2 ' attivazione dei cantieri di lavoro e manifestmion i l'; 

Letta la nota prot. n. 2 13/09 della Curia ArcivescoviIe di Napoli; 
Letto il D.L." 30/04/1992 n0285 e successive integrazioni 

ORDINA 
, ,  , 

ISTITUIRE: 
e in P.za del Gesù, dalle ore 8.00 del giorno 10 aprile 2009 e sino a cessate esigenze: 
l .  il divieto di transito veicolare, eccetto i veicoli dei residenti, i veicoli che devono accedere ad eventuali 

passi carrabili, i veicoli delle Forze dellQOrdine, i veicoli in servizio di emergenza e10 di soccorso 
1. il divieto di sosta con rimozione coatta; 
2. la sospensione dei parcheggi autorizzati e taxi; 
3. consentire, nel periodo sopra indicato, la sosta dei taxi e degli altri veicoli autorizzati a parcheggiare in 

P.za del Gesù, in via Calata Trinità Maggiore; 
e in via Duomo, dalle ore 8.00 alle ore 1 1 -00 del giomo 13 aprile 2009, e comunque sino a cessate 

esigenze: 
1. il divieto di transito veicolare, eccetto i veicoli dei residenti, i veicoli che devono accedere ad eventuali 

passi carrabili, i veicoli delle Forze dell'ordine, i veicoli in servizio di emergenza e10 di soccorso; 
2. il divieto di sosta con rimozione coatta eccetto i veicoli dei possessori di posto H personalizzato; 
3. la sospensione dei parcheggi autorizzati a pagamento e taxi; 
4. consentire durante l'attuazione del predetto dispositivo I'attraversamento di via Duomo in corrispondenza 

delle traverse intersecanti 

izzato ad adottare ogni altro prowedimento ed ogni altro 
ga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione 

edonale nei giorni e nelle ore indicate nella presente ordinanza, qualora se ne presentasse la 

Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutte le altre Forze di Polizia previste 
dall'art. 12 del D.L.vo 30/04/1992 n0285 e gli Ausiliari del Traffico previsti dall' 
no 127 del 1510511 997, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza. 

L~ASSESSORE ALLA MOBUITÀ URBAN 
VIABILITÀ, TRAFFICO E PARCHEGG 

Prof. Ing. Agostino Nuzzolo 

W C ;  


